
 
คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลสำพะเนียง 

ที ่ 8  / 2565 
เรื่อง   แต่งตั้งคณะกรรมการจัดทำประมวลจริยธรรม 

...............................................  
  ด้วย รัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย พุทธศักราช 2550 มาตรา 279 บัญญัติให้มี
ประมวล จริยธรรมเพ่ือกำหนดมาตรฐานทางจริยธรรมของผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง ข้าราชการ หรือ
เจ้าหน้าที่ของ รัฐแต่ละประเภท โดยให้มีกลไกและระบบในการบังคับใช้อย่างมีประสิทธิภาพรวมทั้งก ำหนด
ขั้นตอนการลงโทษตามมาตรฐานทางจริยธรรมดังกล่าว ให้ถือว่า เป็นการกระทำผิดทางวินัย ดังนั้น เพ่ือให้การ
จัดทำร่างประมวลจริยธรรมขององค์การบริหารส่วนตำบลสำพะเนียงเป็นไปตาม เจตนารมณ์ของรัฐธรรมนูญ
แห่งราชอาณาจักรไทย พุทธศักราช 2550 มาตรา 279 และมาตรา 304 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 
59 (2) จึงขอแต่งตั้งบุคคล และตำแหน่งดังต่อไปนี้ เป็น “คณะกรรมการจัดทำประมวลจริยธรรมขององค์การ
บริหารส่วนตำบลสำพะเนียง” ได้แก่ 

1. นางจำนงค์  รองตะกั่ว ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล  ประธานกรรมการ 
2. นายปรารถนา  แสงวิถีชัย รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล  กรรมการ 
3. นายชัยรัตน์ จัตุรงค์  นายช่างโยธารักษาราชการแทน 

    ผู้อำนวยการกองช่าง   กรรมการ  
4. นางสาวประภัสสร จันทีนอก นักวิชาการศึกษารักษาราชการแทน  

ผู้อำนวยการกองการศึกษาฯ  กรรมการ 
5. นางสาวพัทร์ธีรา ศรัณยพงศ์ภัค  นักทรัพยากรบุคคล   กรรมการ/เลขานุการ 

 

ให้คณะกรรมการฯ มีอำนาจหน้าที่ ดังนี้  
1. จัดทำประมวลจริยธรรม และมาตรการที่จะนำไปสู่การปฏิบัติ  
2. รับฟังความคิดเห็น ระดมสมองจากข้าราชการ และลูกจ้าง ประชาชน ตลอดจนผู้เกี่ยวข้อง  
3. เสนอประมวลจริยธรรม ต่อผู้บริหาร 
4. ผลักดันประมวลจริยธรรมฯ สู่ความสำเร็จ  
 

ทั้งนี้ ต้ังแต่วันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2565 
 
 
 

(นายวรากร พุฒิพงศพ์ยอม) 
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสำพะเนียง 


